
令和4年度

『ガンバレ！ふるさと応援寄付金』寄附状況と活用について

新潟県五泉市企画政策課

全国の皆様から当市「ふるさと応援寄付金」に多額のご寄付を賜りありがとうございました。

みなさまからのご厚意は、五泉市の発展のために有効かつ適切に活用させていただきました。

みなさまからのお選びいただいた使い道ごとに実績を報告いたします。

① ふるさと五泉の宝物 未来世代を守り育てるために

2010件 32,300,000円

妊娠・出産・子育ての負担軽減への支援、
子育て環境の充実、特色のある教育の実施など
に活用しました

【活用例】子ども等予防接種事業など

② ふるさと五泉の元気のもと 産業の活力を高めるために

738件 12,612,000円

地場産業の振興・活性化、多様な就業環境
の創出などに活用しました

【活用例】企業誘致パンフレットの作成など

③ ふるさと五泉のいいモノ・いいコト 地域の魅力をつなぐために

517件 8,422,000円

地域資源の活用と観光の推進、移住定住の
促進などに活用しました

【活用例】Ｕターン・Ｉターン等促進事業など

④ ふるさと五泉の安心・安全を守る 確かな暮らしをみたすために

472件 6,472,000円

防災力強化、健康寿命の推進、公共交通の
利便性向上などに活用しました

【活用例】防災用マイタイムラインの配布など

寄附件数： 8,069件 寄附金額： 121,409,500円



みなさまから寄附とともにあたたかいメッセージもお寄せいただきましたので、その一部をご紹介します。

今後も五泉市の将来像である『ずっと五泉。～次の一歩を、ともに未来へ～」の実現に向け

さまざまな事業を進め、これからもみなさまに応援いただけるよう取り組んでまいります。

五泉市の未来のため、引き続きご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

⑤ 寄付者の提案

73件 1,758,000円

⑥ 市長におまかせ

4001件 55,696,500円

寄付者のみなさんから
提案のあった事業に活用します

市長が責任をもって
使い道を定めさせていただきます

⑦ ウクライナ緊急支援

79件 851,000円

日本赤十字社を通じて
ウクライナの方々へ届けました

令和3年からの通算：201万6,581円

⑧ 蒲原鉄道車両モハ11再生プロジェクト

179件 3,298,000円

市内公園に展示されている1999年に廃線となった
蒲原鉄道の車両「モハ11」の車体本体や外観を修復
する再生プロジェクトを行いました。プロジェクト
はガバメントクラウドファンディングを活用しました

自然に囲まれた、水資源の豊かな土地を大切に、
人々が楽しく充実した毎日を過ごせるよう
協力しあっていく姿を見せてください。

子ども達の育成にわずかながらでも
貢献できたら嬉しく思います。

五泉市民の健康や福祉のために是非ご活用ください。質の良いシルク製品や
おいしいものが多いと五泉の品物は友人からも喜ばれています。

応援メッセージ

令和4年度も五泉市を応援いただきありがとうございました。


